Universitätsbibliothek Paderborn

**Sapientissima Dei Mvndvm Regentis Gvbernatio; Ex qua
pendent, quæ vulgò in Casv, Fortvna, Fato, Esse Pvtantvr**

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1645

§. 2. Quanta sit futura Beatoru[m] felicitas?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52314](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-52314)

meretrix , suo poculo inebriat , dementat
illecebrisque ad insaniā redigit. Nimis pro-
pe admouent sensuum delectamenta ; nimis
inhiant voluptati : neque, animo retrorsum
auocato , possunt recte inspicere , quid Fa-
tuna ridens secum ferat insidiarum ac mle-
riarum. De his dictum est : *Palpabunt quasi*

Iob. 12. *in tenebris , & non in luce , & errare eos faciet,*
25. *quasi ebrios.* Ad hos dictum est : *Experiisci-*

Ioel. 1. 4. *mini ebrij , & flete , & ululate omnes , cui bi-*

Psal. 33. 9. *bitis vinum in dulcedine. Venite , gustate & vi-
dete , quoniam suavis est Dominus: beatus vir ,
qui sperat in eo.*

§. II.

Quanta sit futura Beatorum felicitas?

Gustum nobis præbet maioris volunta-
tis , D. Augustinus , vt dixi , cuius hæc sunt.

**S. Augu-
stin. lib.
22. de Ci-
uit. c. 30.** *Quanta erit felicitas , ubi nullum erit malum ,
nullum latebit bonum , vacabitur Dei laudibus ,
qui erit omnia in omnibus. Nam quid agetur ,
ubi , neq; vlla desidia cessabitur , neq; vlla indi-
gentia laborabitur , nescio. Admoneor etiam san-
cto cantico , ubi lego , vel audio. Beati , qui ha-
bitant in domo tua , Domine , in secula secu-
culorum laudabunt te. Omnia membra , & vis-
cera incorruptibilis corporis , quæ nunc videmus ,
per usus necessitatis varios , distributa , quoni-*

am

am tunc non erit ipsa necessitas, sed plena, certa, sempiterna felicitas, proficiens in Dei laudibus. Omnes quippe illi, de quibus locutus sum, qui nunc latent harmonia corporalis numeri, non latebunt intrinsecus & extrinsecus, per corporis cuncta dispositi, & cum ceteris rebus, que ibi magis mirabiles videbuntur, rationales mentes instanti artificis laudem rationabilis pulchritudinis delectatione succedent. Qui motus illic talium corporum sint futuri, temere definire non audeo, quod excoigitare non valeo. Tamen & motus, & status, sicut ipsa species decens erit, quicunq_z erit, ubi nihil, quod non decebit, erit. Certe, ubi volet spiritus, ibi erit protinus corpus: nec volet aliquid spiritus, quod nec spiritum posset decere, nec corpus. Vera ibi gloria erit, ubi laudantis, nec errore quisquam, nec adulazione laudabitur. Verus honor, qui nulli negabitur digno, nulli deferetur indigno; sed nec ad eum ambiet ullus indignus, ubi nullus permettetur esse, nisi dignus. Vera pax ibi est, ubi nihil aduersi, nec a seipso, nec ab alio quisquam patietur. Præmium virtutis erit ipse, qui virtutem dedit, & qui seipsum, quo melius, aut maius nihil posset esse, promisit. Quid est enim aliud, quod per Prophetam dixit: Ero illorum Deus, & ipsi erunt mihi plebs: nisi, Ego ero,

N s

unde

unde satientur: ego era, quidquid ab omnibus honeste desideratur, & vita, & salus, & vi-
etas, & copia, & honor, & pax, & omnia bona. Sic enim & illud recte intelligitur, quod
ait Apostolus. Ut sit Deus omnia in omnibus. I-
pse finis desideriorum nostrorum qui sine fine vi-
debitur, sine fastidio amabitur, sine fatigatio-
ne laudabitur. Hoc munus, hic affectus, hic
actus profecto erit omnibus, sicut ipsa vita ater-
na, communis. Ceterum, qui futuri sunt, pro
meritis præriorum, etiam gradus honorum aeg-
gloriarum, quis est idoneus cogitare, quanto
magis dicere? Quod tamen futuri sunt, non est
ambigendum. Atqui etiam illa beata ciuitas
magnum in se bonum videbit, quod nulli supe-
riori ullus inferior inuidet: sicut nunc non in-
uident Archangelis Angeli ceteri: tanquam no-
lit esse unusquisq;, quod non accepit; quamuis
sit pacatissimo concordia vinculo ei, qui accepit,
obstrictus; sicut nec incorpore vult oculus esse,
qui est digitus, cum membrum utrumq; conti-
neat totius carnis pacata compago. Sic itaque
habebit donum alius alio minus, ut hoc quoq;
donum habeat, ne velit amplius. Hæc est alte-
rius vitæ felicitas, vel umbra potius felici-
tatis. Nam quidquid nunc videmus, per spe-
culum videmus & in enigmate duntaxat, si-
qui-

1. Cor. 13.
32.

quidem oculus non vidit, nec auris audivit, nec
in cor hominis ascendit, quæ preparauit Deus
ijs, qui diligunt illum. Ex his talibus princi-
pijs, facit hanc deductionem idem S. Pater.

*Nihil nos terreat mundi infelicitas. Quia si i-
stam infelicitatem mundanam Sancti DEI om-
nes timuissent, perpetuam felicitatem non ha-
berent. Si felicitas huius mundi transitoria di-
ligitur hic, perpetua non inuenitur. Ad perpe-
tuam felicitatem tendamus, ubi patriam &
parentes habemus, patientissime omnia huius
mundi mala, pro Christi nomine, toleremus.
Quid est, quod toleretur, contra illud, quod no-
bis promittitur? Apostolus inquit, non sunt con-
digne passiones huius temporis, ad futuram glo-
riam, quæ reuelabitur, in nobis. Nulla ergo
nos terreat pressura, nulla calamitas frangat.*

§. III.

*Quantilla sit Mundi huius felicitas; immo
quam infelix?*

Intueamur nunc etiam, quæ sit huius vi-
tæ Fortuna, quæ felicitas? ex eiusdem Pa-
tris sententia. Primum, temporales res nemini
conferunt veram felicitatem, quia non exi-
munt insatiabilem cupiditatem. *Qui enim bibe-*
rit ex hac aqua, fit et iterū. Secundo. Nun-
quam debet secura esse felicitas: quia pericu-

I. Cor. 2.
9.

S. Au-
gust de
Saluta-
rib.docu-
ment.
cap. 56.